ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

Processo Administrativo nº 894/2022

Licitação nº 179/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO PORTE I NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação, julgamento das propostas e vencedora, do processo
licitatório em epígrafe, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA)
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE I NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, restou
INABILITADA as empresas G S C CONSTRUTORA E SERVIÇO LTDA – EPP, CNPJ Nº
14.055.950/0001-28, e CONCRETIZA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.026.534/0001-61,
por descumprir as exigências editalícias, e HABILITADAS para a segunda fase do certame as
empresas H J DANTAS FILHO EIRELI, CNPJ Nº 24.855.726/0001-74, DANTAS CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 30.706.798/0001-52. Diante da desistência expressa do prazo recursal
do julgamento da habilitação das empresas participantes passou-se para a abertura e análise das
propostas onde se obteve a seguinte classificação:

LICITANTE VALOR (R$) COLOCAÇÃO
H J DANTAS FILHO EIRELI, CNPJ Nº 24.855.726/0001-74 884.522,07 1º COLOCADO
DANTAS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº
30.706.798/0001-52 888.901,45 2ºCOLOCADO

Desse modo, diante da desistência expressa do prazo recursal do julgamento da proposta das
empresas participantes a empresa H J DANTAS FILHO EIRELI, CNPJ Nº 24.855.726/0001-74, saiu
vencedora do certame com proposta global no valor de R$ 884.522,07 (oitocentos oitenta e quatro
mil quinhentos e vinte e dois reais e sete centavos).

Lajes/RN, 09/09/2022.

FRANCISCO LINDEMBERG DA SILVA

Presidente da CPL